
Informační občasník prosinec 2017                             

 
Milé sestry, vážení bratři, 
 
 závěr roku se nám blíží, a tak si dovolím přinést vám aktuální informace o 
dění v naší jednotě. Celý rok 2017 byl jedním z nejúspěšnějších roků v činnosti naší 
jednoty a to jak ve sportovní oblasti, tak v oblasti kulturní. Velice dobře se nám 
vedlo i po stránce finanční a správy a využití majetku. Je tedy opravdu se za čím 
ohlédnout - historický úspěch našich lyžařek na hrách FICEP, historicky nejlepší 
umístění našich volejbalistek v první třídě KP, vynikající postavení v tabulce stolních 
tenistů dorostenců, vítězství ve Studeneckých mixech ( po 10 letech ), obnovení 
činnosti divadelního spolku při Orlu Studenec, letní bál s rekordní účastí, atd. O tom 
všem bude novoroční Výroční členská schůze, na kterou jste srdečně zváni. 
 

Volejbalistky dosahují zatím nejlepšího 
výsledku v historii 

 
Volejbalistky odstartovaly další sezónu v krajské A - třídě. Hned v úvodním 
domácím duelu přivítaly tým Orla Hradec Králové a vedly si na výbornou. Bez ztráty 
setu prošly naše hráčky oběma zápasy a hned po prvním kole se usadily na špici 
tabulky. Samozřejmě jsme věděli, že přijdou těžší soupeři a také, že tým nebude na 
všechny zápasy kompletní. Nicméně i v druhém kole děvčata podala skvělý výkon a 
s celkem Rtyně získala jedno vítězství. V následujících dvou kolech narazila 
děvčata na dva nejvýše postavené týmy v tabulce a jak Baníku Vamberk, tak 
hradecké Slavii podlehly shodně dvakrát 0:3. 
 

 



Informační občasník prosinec 2017                             

 
V sobotu 25. listopadu přivítaly ženy na domácí palubovce soupeřky z Hronova, 
tým, který hrával několik let na špici této soutěže. Domácí tým začal velice dobře 
soupeřky přehrával rozdílem třídy. První set byl za chvíli minulostí s výsledkem 
25:11 pro domácí. Ve druhé sadě však soupeřky výrazně přitvrdily na servisu a 
naše děvčata trochu polevila. Výsledkem bylo srovnání stavu na 1:1. V dalším setu 
opět velice dobře začal náš tým a set skončil opět velmi jednoznačně 25:14. Čtvrtý 
set byl nejvyrovnanější a po celý set tahal náš tým za kratší konec, byť velice těsně. 
Za stavu 22:22 však soupeřky zkazily servis a tuto chyby potrestaly naše hráčky 
velice zkušeně a už nepřipustily žádné drama. Ve druhém zápase soupeřky 
prostřídaly a nastoupil tým složený ze šesti vysokých hráček. Nic to však 
soupeřkám nepomohlo a už neuhrály ani set. zápas se dohrával v duchu exhibice a 
poslední set děvčata zakončily 25:11. 
 

                  
 
Týden na to přišla první krizová situace, poněvadž hráček na zápas bylo pouze 5, a 
tak poprvé odjížděla k zápasu nová členka týmu Lenka Křížková. Nakonec se k 
zápasu dostavila obětavě i Jana Nováková. Přesto zápas na půdě třetího týmu 
tabulky měl jasného favorita - hráčky s ligovými zkušenostmi Sokol Staré Město 
Náchod. Hned v prvním utkání se však podařilo našim hráčkám soupeřky zaskočit a 
zvítězily senzačně 3:1. Ve druhém zápase už domácí hráčky potvrdily roli favorita a 
zvítězily 3:0. Přesto jsou 3 body dovezené z Náchoda velice cenné. 
 

 



Informační občasník prosinec 2017                             

 
V následujících kolech si děvčata připsala ještě jedno vítězství a i přestože klesla na 
8. příčku, drží si od dvou posledních týmů značný odstup. 
 
Tabulka 1. třídy KP Královéhradecký kraj 
   
  1. Slavia Hradec Králové  18 15   2   0   1   52:9  49 
  2. Baník Vamberk   18   8   3   5   2   43:30  35 
  3. Sokol St. Město - Náchod 18 10   0   3   5   40:25  33 
  4. Baník Rtyně v Podkrkonoší 18   6   3   2   7   36:36  26 
  5. Sokol Hradec Králové  18   5   5   1   7   34:37  26 
  6. Sokol Bílá Třemešná  18   4   5   3   6   34:40  25 
  7. VK Hradec Králové  16   6   3   0   7   30:31  24 
  8. Orel Studenec   18   7   0   1 10   27:37 22 
  9. Orel Hradec Králové  18   3   0   4 11   18:47  13 
10. VK Hronov    16   3   0   2 11   19:41  11 
 
Na domácí půdě se ženy opět představí až v sobotu 24. února, kdy přivítají tým TJ 
Sokol Staré Město Náchod. 
 
Program domácích zápasů volejbalistek v 1. třídě krajského přeboru: 
  
24.2.  Orel Studenec - TJ Sokol Staré Město - Náchod 
  3.3.  Orel Studenec - TJ Sokol Hradec Králové 
24.3.  Orel Studenec - TJ Sokol Bílá Třemešná 
 
Začátky prvního utkání jsou vždy v 10:00. 
 
Výsledky žen můžete aktuálně sledovat na odkazu: 
http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z1&skupina=HK-Z-1 
 
 

Dorostenci si vedou stále na výbornou !!! 

 
 Do mistrovské soutěže vstoupily také stolní tenisté. Výborně si vedou 
dorostenci, kteří zahájili turnajem ve Staré Pace. Tým ve složení Tomáš Exner a 
František Kuřík nejprve porazil domácí hráče 4:1 a poté zdolal ještě celky Miletína a 
Hořic shodně 5:0. V dalším turnaji v neděli 26. listopadu přivítali naši mladí stolní 
tenisté na domácí půdě týmy Lán, Popovic a Kopidlna. Absenci Fandy Kuříka 
tentokrát skvěle zastoupili Adriana Hačková a Jakub Šulc. 
 V posledním mistrovském turnaji už dorostenci jednou podlehli, a to 
domácímu týmu Chomutic, který zatím vede tabulku bez ztraceného zápasu. Další 
soupeře ze Železnice a Žlunice zdolali dorostenci suverénně, a tak jim zatím patří 
skvělé 4. místo. 

http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z1&skupina=HK-Z-1


Informační občasník prosinec 2017                             

 
Tabulka oblastního přeboru Jičínska 
 
  1. TJ Sokol Chomutice 10 10   0   0   0  50:0  30 
  2. TJ Sokol Libáň    9   9   0   0   0  40:5  27 
  3. TJ Jiskra Hořice  10   8   0   2   0  37:13  26 
  4. Orel Studenec    9   8   0   1   0  38:7  25 
  5. TJ Sokol Stará Paka 10   7   0   3   0  38:12  24 
  6. TJ Sokol Popovice  10   7   0   3   0  38:12  24 
  7. TJ Butoves   10   7   0   3   0  37:13  24 
  8. TJ Jičín "A"   10   6   0   4   0  29:21  22 
  9. TTC Veliš   10   4   0   6   0  21:29  18 
10. TJ Sokol Kopidlno    9   4   0   5   0  21:24  17 
11. TJ Jičín "B"   10   3   0   7   0  14:36  16 
12. TJ Sokol Nemyčeves 10   3   0   7   0  17:33  16 
13. SK Miletín     9   2   0   7   0  10:35  13 
14. TJ Sokol Lány  10   1   0   9   0    5:45  12 
15. TJ Třešňový květ Žlunice10   1   0   9   0    3:47  12 
16. TJ Sokol Železnice   9   1   0   8   0    8:37  11 
17. TJ Sokol Valdice    9   1   0   8   0    4:41  11 
 
Výsledky našich dorostenců můžete sledovat na: https://stis.ping-
pong.cz/htm/vysledky.php?akt=&id=2923&rocnik=2017&oblast=420604. 
 
Muži hrající okresní přebor 1. třídy mají na kontě zatím 5 vítězství, 3 remízy a 3 
porážky, což je řadí do horní poloviny tabulky. 
 
  1. Spartak Rokytnice n. J. "A" 11 10   1   0   0  109:32 32 
  2. Sokol Košťálov "A"   11   8   1   2   0  105:53 28 
  3. Sokol Jablonec n. J. "B"  11   8   1   2   0  104:63 28 
  4. SO Slaná u Semil "A"  11   7   1   3   0    91:74 26 
  5. Orel Studenec "A"  11   5   3   3   0    99:75 24 
  6. Sokol Horní Branná "A"  11   6   1   4   0    82:79 24 
  7. Sokol Turnov "E"   11   6   0   5   0    81:71 23 
  8. Sokol Nová Ves n. P. "B" 11   4   2   5   0    74:91 21 
  9. Sokol Bradlecká Lhota "A" 11   4   0   7   0    72:92 19 
10. T.J. Sokol Tatobity "A"  11   2   0   9   0    63:100 15 
11. Sokol Vesec "B"   11   1   0   9   1    63:100 12 
12. Sokol Víchová n. J. "A"  11   0   0 11   0    23:110 11 
 
Výsledky mužů sledujte na adrese: 
https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?id=2833&rocnik=2017&oblast=420608 
 

 

 

 

 

https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?akt=&id=2923&rocnik=2017&oblast=420604
https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?akt=&id=2923&rocnik=2017&oblast=420604
https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?id=2833&rocnik=2017&oblast=420608


Informační občasník prosinec 2017                             
 

Svatomartinský folkový večer 
 
V sobotu 11. listopadu jsme uspořádali tradiční Svatomartinský večer, který se 
každoročně koná první sobotu po svátku svatého Martina. Letos to vyšlo přesně na 
tento svátek. Svatomartinská vína přišlo ochutnat více než 70 lidí, kteří si mohli 
poslechnout i zazpívat folkové a country písně v podání skupiny Figury. 
 

 
 
V závěru večera ( nebo spíše k ránu ) došlo i na tanec. Vzhledem k úspěšnosti 
letošní akce už nyní plánujeme příští rok, a tak si můžete do svých diářů zapsat 
termín 17. listopadu 2018. 
 

A co plánujeme v roce 2018 ? 

 
I v novém roce pro vás připravujeme mnoho sportovních i společenských akcí: 
 
12.1. Výroční členská schůze od 19:00 v orlovně 
12.5. Studenecké hry + mistrovství v Mölkky + zabíjačka 
  1.9. Studenecké mixy - volejbalový turnaj smíšených družstev 
  2.9. Dětské soutěžní odpoledne 
  8.9. Letní bál s kapelou Levou rukou band v sokolovně 
17.11. Svatomartinský folkový večer 
 
Výroční členská schůze se bude konat v pátek 12. ledna 2018 od 19:00 v 
orlovně. Jste srdečně zváni, program bude vzhledem k úspěšnosti uplynulého roku 
bohatý. Občerstvení samozřejmě zajištěno. Všechny členy si dovoluji vyzvat v 
duchu orelské modlitby "Žehnej Bože naší orelské práci, aby s Tebou začínala, . . .", 
aby se zúčastnili už od 18:00 mše svaté v kostele ve Studenci, která bude 
obětována za zemřelé i žijící členy naší jednoty. 
 
Přeji vám všem úspěšný start do nového roku 2018. Václav Urban 


